

## غیر محرمانه

### می خواهم کشتی بگیریم

بیژن نامدار زنگنه گفت: به نامزد دور دوم انتخابات که حرف‌هایی در مورد کسبند داشت گفتیم بیا با هم مناظره کنیم. ایشان فکر می‌کرد در مناظره هم می‌توان نیروی پوششی فرستاد. اینکه تبلیغات انتخابات نیست که پوششی بفرستید. من می‌خواهم با تو کشتی بگیرم. در کشتی که نمی‌توان کس دیگری را فرستاد. من می‌خواهم بپرسم چرا از حق خیار غبن استفاده نکردی؟ چرا از حق خیار تدلیس استفاده نکردی؟ از پوششی‌ات بپرسم؟ پوششی‌ات می‌گوید من نبودم، نمی‌دانم. من از خودت می‌خواهم بپرسم.

### معمای تورم

نامزد انتخابات ریاست جمهوری در جریان مناظره سه‌شنبه شب مدعی شد: دولت شهید رئیسی تورم حداقل ۶۰ درصد را به ارث برد و آن را به حدود ۴۰ درصد رساند، حتی قبل از دولت شهید رئیسی در برخی از اقلام تورم ۸۰ درصد بود. این ادعا در حالی مطرح می‌شود که ابراهیم رئیسی در سخنرانی مراسم تنفیذ خود تورم حاکم در آن زمان را ۴۴ درصد دانسته بود. او گفته بود: «مشکلانی از جمله تورم ۴۴ درصدی، رشد فزاینده نقدینگی، افزایش بدعی‌های دولت، کسری بودجه، بیکاری و مشکل مسکن که به علت دشمنی‌ها و همچنین برخی ناکارآمدی‌های داخلی ایجاد شده، نیازمند اصلاح است و مردم توقع دارند اعتماد آسیب‌دیده آنان ترمیم شود.»

### وحید نعمتی بازداشت شد؟

مرکز رسانه قوه قضائیه اعلام کرد: در روزهای گذشته رسانه‌های معاند و ضد انقلاب خبری در رابطه با دستگیری یک بلاگر به نام وحید نعمتی در قزوین به دلیل ساخت یک ویدئو کلیپ، منتشر کردند. پیگیری‌های خبرگزاری میزان نشان می‌دهد، برای وحید نعمتی در یک هفته گذشته در دادگستری استان قزوین پرونده‌ای تشکیل نشده است. همچنین این فرد با انتشار ویدئویی از خود اعلام کرده است که در منزل شخصی است و دستگیر نشده است. وحید نعمتی، رهبری است که یک آهنگ علیه مریم قالیباف خوانده بود.

### شناسایی دو حمله‌کننده

#### به وکیل تبریزی

دادستان مرکز استان آذربایجان شرقی از شناسایی دو نفر حاضر در یک فیلم حمله به یک وکیل دادگستری در تبریز خبر داد و گفت: برای این افراد بعد از تفهیم اتهام قرار قانونی صادر شده است. علیلو دادستان مرکز استان آذربایجان شرقی در رابطه با آخرین وضعیت پیگیری موضوع حمله به یک وکیل دادگستری، اظهار کرد: با دستور قضائی و انجام تحقیقات، افرادی که در فیلم منتشر شده از حمله به یک وکیل دادگستری در فضای مجازی منتشر شده بود، شناسایی و به دادسرای شهرستان اسکو احضار شدند.

## مسجد جامع یزد



مسجد جامع یزد، یکی از شاهکارهای معماری ایران باستان است.

## دریچه

واکنش وزیر ارشاد به کنسرت پر حاشیه تخت جمشید

# مادولت اولین‌ها بودیم

قربانی در تخت جمشید به عنوان یک افتخار یاد می‌کند و در واکنش به حاشیه‌های برگزاری این رویداد به حضور ۵۴۰ نفر در این کنسرت اشاره کرده و گفته است: تا بوی کنسرت در پایگاه‌های تاریخی، در دولت رئیسی شکسته شد.



حوزه فرهنگ و هنر کردند، امروز منصفانه تحلیل کنند. این اولین بارها متعدد در حوزه فرهنگ و هنر تکرار شده است و اجرای تخت جمشید یکی از این اولین‌ها بود. وزیر فرهنگ در حالی از کنسرت تخت جمشید به عنوان یکی از افتخارات فرهنگی یاد می‌کند که نگرانی‌های زیادی برای آسیب رسیدن به این بنای تاریخی از سوی کارشناسان وجود دارد. بیش‌ترین نقد کارشناسان به اجرای کنسرت در تخت جمشید بر این بود که گزارش‌هایی از میزان مقاومت‌سنجی و یا وضعیت سلامت تخت جمشید در اختیار نیست؛ درحالی‌که تعهدات برگزارکننده کنسرت در برابر حفاظت تخت جمشید نیز شفاف نشده است و این نگرانی وجود دارد که در صورت بروز آسیب احتمالی در آینده، چگونه می‌توان عامل و منشأ آن را مشخص کرد. این در حالی است که عزت... فرغانی نیز از کنسرت علیرضا

محمد مهدی اسماعیلی در حاشیه جلسه دیروز هیأت دولت در جمع خبرنگاران اظهار کرد: کسانی که دولت آیتا... رئیسی را قبل از شروع متهم به سخت‌گیری در حوزه فرهنگ و هنر می‌کردند، امروز بیایند و منصفانه نظر بدهند. اسماعیلی در پاسخ به پرسشی درباره کنسرت علیرضا قربانی در تخت جمشید گفت: بجز تخت جمشید مجموعه‌های تاریخی دیگر هم میزبان کنسرت هستند. مثلاً همین الان مجموعه تاریخی سعدآباد نیز میزبان یک اجرای شبانه چند هزار نفری است. ما با همکاری دوستانمان وزارت میراث فرهنگی با توجه به تمام اقتضائات این رویداد را برگزار کردیم. وظیفه اولیه ما حفظ میراث تاریخی فرهنگی است. او ادامه داد: همه اتفاقات را پیش‌بینی و استانداردها را در نظر گرفتیم. این رویداد تا امروز بی‌سابقه بود. افرادی که این دولت انقلابی را متهم به انقباض و سخت‌گیری در

## یاد

### درگذشت «رابرت تاون»

«رابرت تاون» فیلمنامه نویسنده اسکار فیلم «محل چینی‌ها» که یکی از بهترین فیلمنامه‌های تمام دوران به شمار می‌رود، در سن ۸۹ سالگی درگذشت. به گزارش ایسنا، «تاون» بیشتر برای نگارش فیلمنامه درخشان «محل چینی‌ها» ساخته «رومن پولانسکی» شناخته می‌شود که برای آن موفق به کسب جایزه اسکار بهترین فیلمنامه اصلی شد و سه بار دیگر برای فیلم‌های «آخرین مارمویت»، «شامپو» و «گریستروک» نامزد دریافت جایزه شد. او در سال ۱۹۹۷ جایزه یک عمر دستاورد را از انجمن نویسندگان آمریکا دریافت کرد. موفقیت او پس از مدت‌ها کار در آثار تلویزیونی، از جمله سریال «مردی از یو. ان. سی. ال. ای» و نمایش «لوید بریج» و فیلم‌های تجاری و کم‌هزینه به تهیه‌کنندگی «راجر کورمن» به دست آمد. زمانی که «بیتی روی» مشغول کار بر روی فیلم «بانی و کلاید» بود از «رابرت تاون» برای بازبینی فیلمنامه نوشته «رابرت بنتون - دیوید نیومن» دعوت کرد و حتی «تاون» در صحنه فیلمبرداری فیلم در تگزاس نیز حضور می‌یافت. کمک به نگارش فیلمنامه فیلم معروف «بانی و کلاید» بدون ذکر نام «رابرت تاون» در میان عوامل فیلم انجام شد و چند سال به عنوان یک سایه‌نویس محبوب در هالیوود فعالیت می‌کرد و حتی در نگارش فیلمنامه «پدرخوانده» ساخته «ژانسیس فورد کاپولا» و «بهشت می‌تواند صبر کند» از «وارن بیتی» نیز مشارکت داشت. اما در نهایت نام او به عنوان فیلمنامه‌نویس برای فیلم «آخرین ماموریت» ساخته «هال اشلی» و فیلم «کمدی «شامپو» ساخته «وارن بیتی» شناخته شد و برای فیلم «محل چینی‌ها»، فیلم هیجان‌انگیز ۱۹۷۴ که در دوران رکود بزرگ اتفاق می‌افتد، به اوج شهرت رسید. «محل چینی‌ها» با بازی «جک نیکلسون» و «فنی دانناوی» در فضای نوآر درباره‌ی یک کارآگاه کله‌شوق است که پرده از فساد محله‌ی چینی‌ها در دهه‌ی ۳۰ لس آنجلس برمی‌دارد. این فیلم که نامزد ۱۱ جایزه اسکار شد، در جوایز گلدن گلوب نیز جوایز بهترین فیلم درام، کارگردانی، بازیگر مرد و فیلمنامه را از آن خود کرد. از آن زمان تا به امروز، فیلمنامه «رابرت تاون» برای فیلم «محل چینی‌ها» به عنوان یکی از اصلی‌ترین مدل‌ها در کلاس‌های فیلم‌نویسی مورد استفاده قرار می‌گیرد. «رابرت تاون» بعدها با «تام کروز» در فیلم «شرکت» ساخته «سیدنی پولاک» و دو فیلم اول «ماموریت غیرممکن» همکاری کرد. آخرین فیلم او با عنوان «از غبار بپرس» در سال ۲۰۰۶ بود که نگارش فیلمنامه و کارگردانی آن را بر عهده داشت. اخیراً و به مناسبت پنجاهمین سالگرد ساخت فیلم «محل چینی‌ها» ساخته «رومن پولانسکی» در سال ۱۹۷۴، «رابرت تاون» نویسنده فیلمنامه این فیلم سینمایی در گفت‌وگو با وراثتی گفته بود که نگارش فیلمنامه سریال پیشانگر «محل چینی‌ها» با همکاری «دیوید فینچر» برای کمپانی نتفلیکس به پایان رسیده است.

## تلنگر

### سینمای کودک به شدت نحیف است

دبیر سی و ششمین جشنواره بین‌المللی فیلم‌های کودکان و نوجوانان گفت: واقعیت این است با وجود همه‌گام‌های مثبت برای سینمای کودک و نوجوان در همه ادوار گذشته، این سینما به شدت نحیف و نیازمند برنامه‌ریزی راهبردی برای حمایت است. مجید زین‌العابدین در دومین نشست ستاد برگزاری این رویداد گفت: المپیاد فیلمسازی نوجوانان از ۲۴ شهریور و جشنواره فیلم کودک از ۱۴ مهر برگزار می‌شود. مدیرعامل بنیاد سینمایی فارابی گفت: با تفاهم میان بنیاد سینمایی فارابی و شهرداری اصفهان، امسال نیز جشنواره در شهر اصفهان برگزار می‌شود و با برنامه‌ریزی جدید برای المپیاد فیلمسازی نوجوانان به فاصله دو هفته قبل از جشنواره، مقدمه افتتاحیه این جشنواره خواهد بود. وی افزود: امسال شرایطی فراهم شده تا نوجوانان فیلمساز برگزیده هفتمین دوره المپیاد فیلمسازی نوجوانان، امسال در جشنواره حضور یابند و فیلم‌های ساخته شده توسط ایشان امکان رقابت با سایر آثار را پیدا کنند. دبیر سی و ششمین جشنواره بین‌المللی فیلم‌های کودکان و نوجوانان لزوم تقویت نقاط قوت و رفع نواقص دوره پیشین جشنواره را از سوی هر دو ستاد اجرایی تهران و اصفهان ضروری دانست و افزود: واقعیت این است با وجود همه‌گام‌های مثبت برای سینمای کودک و نوجوان در همه ادوار گذشته، این سینما به شدت نحیف و نیازمند برنامه‌ریزی راهبردی برای حمایت است. زین‌العابدین گفت: اعتبارات فرهنگی مناسبی باید برای این سینما تخصیص داده شود. بررسی و تصویب شرایط حضور فیلم‌ها در بخش بین‌الملل جشنواره سی و ششم، تسهیل شرایط تماشا برای فیلم برای خانواده‌ها در کنار کودکان و نوجوانان حاضر در جشنواره و ایجاد ساز و کارهای تشویقی برای حمایت از فیلم‌های ایرانی برگزیده جشنواره در مرحله اکران عمومی آنها از جمله مواردی بود که در دومین نشست ستاد برگزاری جشنواره مورد بحث و بررسی قرار گرفت. در این نشست، اعضای ستاد برگزاری جشنواره سید مهدی سجادی، مسعود احمدیان، راند فریدزاده، سیمون سیمونیان، وحید ملتجی، میثم یکتاشیان، آزاده غفاری، میلاد شکرخواه، علی اسدی و مصطفی محمودی حضور داشتند.

## گشتی در دنیای خبر

### لغوویزای ایران برای سفر شهروندان تاجیکستان

تصویب نامه هیات وزیران با موضوع لغو روایید برای دارندگان گذرنامه عادی ایران و تاجیکستان ابلاغ شد. بر اساس این تصویب نامه که در جلسه ۱۴۰۳،۲۲۳ تصویب شده بود، وزارت امور خارجه مجاز است نسبت به برقراری مقررات لغو روایید برای دارندگان گذرنامه عادی بین دولت جمهوری اسلامی ایران و دولت جمهوری تاجیکستان با رعایت (۳۰) روز اقامت در طول هر دوره (۹۰) روز از لحظه اولین ورود صرفاً در سفرهای هوایی از مبدا دوشنبه به مقصد تهران و به شرط عمل متقابل اقدام کند.

### توصیه‌های انصرافی

رئیس بنیاد شهید به رئیس‌جمهور آینده کشورمان توصیه کرد: با اخلاص و صداقت و تحت اوامر رهبری خاکسار مردم باشید. سید امیرحسین قاضی‌زاده هاشمی کمک به دولت چهاردهم را وظیفه همه دانست و گفت: چه در دولت و چه خارج از دولت هر کمکی که بتوانم به قوام دولت جمهوری اسلامی انجام دهم، انجام می‌دهم.

### تکذیب خبر خنثی‌سازی سوء قصد به یکی از نامزدها

دادستان مرکز استان کرمانشاه خبر منتشر شده در فضای مجازی با عنوان خنثی‌سازی سوء قصد به جان یکی از نامزدهای انتخابات ریاست جمهوری در سفرش به استان کرمانشاه را تکذیب کرد. به گزارش فارس از کرمانشاه، از ساعتی پیش یک خبر مشکوک با عنوان خنثی‌سازی سوء قصد به جان یکی از نامزدهای انتخابات ریاست جمهوری در سفرش به استان کرمانشاه در شبکه‌های اجتماعی در حال دست‌به‌دست شدن است. در پی انتشار گسترده این خبر در فضای مجازی که با جزئیاتی همچون دستگیری پنج شرور مسلح در این رابطه همراه بود، موضوع به اطلاع دادستان مرکز استان کرمانشاه رسید. حمیدرضا کریمی دادستان مرکز استان کرمانشاه ضمن بررسی دقیق ادعای مطرح شده در فضای مجازی موضوع «طرح عملیات، انجام و خنثی‌سازی سوء قصد به جان یکی از نامزدهای انتخابات ریاست جمهوری» را که منجر به بازداشت پنج شرور مسلح شده باشد را تکذیب کرد. کریمی با رد خبر کذب مطرح شده در فضای مجازی که وعده انتشار اخبار تکمیلی آن هم داده شده بود از آغاز تحقیقات برای شناسایی منشأ این ادعای دروغ‌خیز داد.

### پلمب محل برگزاری کنسرت

دادستان مرکز استان اردبیل دستور پلمب محل برگزاری مراسم هنجارشکنانه و غیرقانونی رقص و آواز داملا، خواننده اهل باکو را صادر کرد. «داملا» خواننده معروف اهل باکو در چند روز اخیر که با سفر به ایران و اجرای برنامه بدون در نظر گرفتن قوانین جمهوری اسلامی ایران و هنجارشکنی به ویژه با پوشش نیمه‌عریبان و ظاهر شدن در ملاء عام، موجبات جریحه‌دار شدن عفت عمومی و گلابه‌مندی شهروندان و هموطنان و اقتشار مختلف را فراهم کرده است. ویدئوهای منتشر شده از اجراهای هنجارشکنانه وی در فضای مجازی با واکنش بسیاری از کاربران همراه شد.

منبع: ایرنا

## اینفوگرافیک

# ۱۰ نشانه بیماری قلبی که نباید نادیده گرفت

- ۱ درد یا ناراحتی قفسه سینه
- ۲ خستگی
- ۳ تورم
- ۴ حالت تهوع یا استفراغ
- ۵ درد در قسمت بالایی بدن
- ۶ تنگی نفس
- ۷ ضربان قلب نامنظم
- ۸ سرگیجه یا غش کردن
- ۹ تعریق زیاد
- ۱۰ بی‌دلیل وزن افزایش

